
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

15. o-f. А&9 
ПРИКАЗ 

№ _ 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Лапицкого К.В. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Лапицкого К.В. на соискание ученой степени кандидата политических наук по 

специальности 23.00.02 - Политические институты, процессы и технологии на тему: 

«Русская Православная Церковь и современное Российское государство: опыт 

институционального взаимодействия»: 

1.1. Сморгунов Леонид Владимирович, доктор философских наук наук, СПбГУ 

- председатель; 

1.2. Шахнович Марианна Михайловна, доктор философских наук, СПбГУ; 

1.3. Баранов Николай Алексеевич, доктор политических наук, Российская 

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 

Федерации (по согласованию); 

1.4. Мчедлова Мария Мирановна, доктор политических наук, Российский 

университет дружбы народов (по согласованию); 

1.5. Алишаускиене Милда (Alisauskiene Milda), доктор политических наук, 

Университет Витаутаса Великого (Vytautas Magnus University), Литва (Lithuania) 

(по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Зайнуллину Т. Т. организовать публикацию настоящего приказа в течение одного рабочего 

дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ \ГТ\ «л V У^л.В. Гнетов 


